
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Lunes 13 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 24247

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

12
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

18126 Resolución de la Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana
por la que se convoca licitación pública para el suministro de energía
eléctrica en alta tensión al edificio administrativo de Servicios Múltiples
de Valencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana-edificio
administrativo de Servicios Múltiples de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Edificio administrativo de Servicios Múltiples.
2) Domicilio: Calle Joaquín Ballester, 39.
3) Localidad y código postal: Valencia 46009.
4) Teléfono: 96 307 94 91.
5) Telefax: 96 307 94 56.
6) Correo electrónico: vicente.beti@seap.minhap.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w , c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

catorce horas del 31 de mayo de 2013.
d) Número de expediente: EASM/1/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Energía eléctrica en alta tensión.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Joaquín Ballester, 39.
2) Localidad y código postal: Valencia 46009.

e) Plazo de ejecución/entrega: Del 15 de agosto de 2013 al 14 de agosto de
2015 o desde la formalización del contrato, si fuese posterior.

f) Admisión de prórroga: De mutuo acuerdo por un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo de los ofertados.

4. Valor estimado del contrato: 378.609,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 252.406,00 euros. Importe total: 305.411,26 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

indicados  en  el  punto  20  de  la  hoja-resumen  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Lunes 13 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 24248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

12
6

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete horas treinta minutos del
día 11 de junio de 2013.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Edificio administrativo de Servicios Múltiples.
2) Domicilio: Calle Joaquín Ballester, 39.
3) Localidad y código postal: Valencia 46009.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince

días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre número 2 ofertas económicas.
b) Dirección: Calle Joaquín Ballester, 39.
c) Localidad y código postal: Valencia 46009.
d) Fecha y hora: A las nueve horas treinta minutos del día 28 de junio de 2013.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de abril
de 2013.

Valencia, 29 de abril de 2013.- La Delegada del Gobierno en la Comunidad
Valenciana.

ID: A130025070-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-10T20:33:23+0200




